
 تاریخ سازی »بازی مرکب« 
در اسکار تلویزیونی

هفتاد و چهارمین دوره از جوایز »امی« برگزار شد 
و سریال های »وراثت« و »تد لاسو« بار دیگر خوش 

درخشیدند.
ــزارش ایسنا، در مراسم دوشنبه اهــدای  به گ
هفتاد و چهارمین دوره از جوایز امــی، سریال 
»تد لاسو« که از پلتفرم اپل تی وی پلاس پخش 
می شود، برای دومین سال پیاپی به عنوان برترین 
»لوتوس  سریال  شــد.  انتخاب  کمدی  سریال 
سفید«  محصول اچ بی او مکس نیز عنوان برترین 
مینی سریال را به خود اختصاص داد. در این 
شب سریال »وراثـــت« نیز که از اچ بــی او پخش 
می شود، به عنوان برترین سریال درام انتخاب 
شد. »وراثــت« در سال ۲۰۲۰ نیز این جایزه را 

دریافت کرده بود.
در این مراسم همچنین لی جونگ جائه بازیگر 
کــره ای سریال »بــازی مرکب «  که از نتفلیکس 
پخش شد، به نخستین بازیگر آسیایی تبدیل شد 
که جایزه بهترین بازیگر مرد نقش اول سریال 
درام را کسب کرده است. او همچنین چهارمین 
از  یکی  که  می شود  محسوب  آسیایی  بازیگر 
جوایز شاخه های بازیگری امی را دریافت کرده 
است. در این دوره از جوایز امی، زندایا بازیگر 
سریال »هپروت« شبکه اچ بی او به نخستین زن 
سیاه پوستی تبدیل شد که جایزه بهترین بازیگر 
زن نقش اول سریال درام را از آن خود کرده است. 
»زندایا« همچنین جوان ترین بازیگری محسوب 
می شود که تاکنون دو جایزه »امی«  دریافت کرده 
است. جین اسمارت بازیگر سریال »هکس« به 
عنوان برترین بازیگر زن سریال کمدی انتخاب 
شد و جیسون سودیکیس بازیگر سریال »تد لاسو« 
بار دیگر جایزه بهترین بازیگر مرد سریال کمدی 

را کسب کرد.

ژان لوک گدار درگذشت

کارگردان نامدار فرانسوی و یکی از چهره های 
کلیدی موج نو در ۹۱ سالگی از دنیا رفت.

به گزارش صبا، ژان لوک گدار فیلم ساز بلندآوازه 
فرانسوی سوئیسی سینما و یکی از چهره های 
کلیدی موج نوی سینمای فرانسه که در دهه 
های ۵۰ و ۶۰ انقلابی در سینما به وجود آورد، 
در ۹۱ سالگی درگذشت. گدار بیشتر برای سنت 
شکنی، سبک فیلم سازی به ظاهر بداهه اش و 
همین طور رادیکالیسم بی پروایش در سینما 

شناخته می شد.
از فیلم های شاخص وی در سینما می توان به »از 
نفس افتاده«، »زن زن است«، »دسته جداافتاده 
ها«، »پیروخله«، »آخر هفته«، »چینی« و »آلفاویل« 

اشاره کرد.
گدار در سال ۱۹۶۰ اولین فیلم بلند سینمایی 
خود را با نام »از نفس افتاده« ساخت که داستانش 
در پاریس می گذرد و از حضور جین سیبرگ و ژان 
پل بلموندو بهره می برد. فیلم در سال ۱۹۶۰ 
جایزه خرس نقره ای جشنواره برلین را به دست 
آورد. این فیلم به دلیل استفاده از تکنیک هایی 
چون جامپ کات برای همیشه مسیر فیلم سازی 
را تغییر داد و به نوعی شروع مدرنیسم را در سینما 

اعلام کرد.
تمام فیلم های گدار به نوعی درباره فیلم و سینما 

بودند. 

تاج از دستور کار »فوتبال برتر« 
خارج شد

برنامه  گذشته،  هفته های  طــی  کــه  حالی  در 
تلویزیونی »فوتبال برتر« انتقادهای فراوانی به 
مهدی تاج درباره حضور وی در انتخابات فدراسیون 
ــود، گفته می شود مسئله  ــرده ب فوتبال وارد ک
انتخابات تا مدتی از دستور کار این برنامه خارج 

شده است.
شنیده های خراسان حاکی از آن است که شبکه 
سه سیما و برنامه »فوتبال برتر« که چندی پس از 
برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال و پیروزی 
مهدی تاج، انتقادهای پیاپی و تندی به وی داشت، تا 
مدتی انتخابات فدراسیون را بررسی نخواهند کرد.

اتــفــاق جالب آن کــه »فــوتــبــال بــرتــر« در برنامه 
دوشنبه شب ۲۱ شهریورماه، صحبت های تاج را 
در نشست خبری اش پخش کرد و حتی بخش هایی 
از آن را نیز که علیه سازمان صداوسیما و بدون ذکر 
نام علیه شبکه سه سیما و برنامه »فوتبال برتر« 
بــود، روی آنتن بــرد. پس از پخش این سخنان، 
محمدحسین میثاقی مجری برنامه، در حالی که 
سرش را پایین انداخته بود، وعده داد »هروقت که 
شد«، درباره سخنان تاج در این نشست و ابهامات 

آن صحبت می کند!
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امین زندگانی تله تئاتر »کاتب 
اعظم« را آماده پخش دارد. این 
مجموعه با بازی نازنین فراهانی، 
نــادر فــلاح، سیامک صفری و 
ــودرزی، اتفاقات شب  فاطمه گ

عاشورا تا عصر آن روز را روایت می کند.

اکبر زنجانپور با تکرار سریال 
شبکه  در  ســـردار«  »تنهاترین 
آی فیلم دیده می شود. قرار بوده 
قسمت اول این مجموعه با بازی 
زنده یاد داوود رشیدی و فتحعلی 

اویسی، دیشب ساعت ۲۲ پخش شود.

فریدون جیرانی در جلسه نقد و 
بررسی پاتوق فیلم کوتاه، ضمن 
تمجید از چهار اثر اکران شده 
در این برنامه، گفت: »این چهار 
فیلم درس بزرگی به من دادند 
که می شود با وجود سفارشی بودن یک اثر، فیلم 

هنرمندانه ساخت.«

ســیــمــا تــیــرانــداز در نمایش 
»دوستان کُمُدی« ایفای نقش 
خواهد کــرد و به زودی برای 
ــرای ایــن تئاتر روی صحنه  اج
خــواهــد رفــت. او بــه تــازگــی با 

نمایش »عاشقانه ها« روی صحنه دیده شده بود.

ــرار بــود از شب  جعفر دهقان ق
به  شهر«  »مدافعان  با  گذشته 
شبکه دو بیاید. این مینی سریال 
شــش قسمتی کــه بــه مقاومت 
ــردم گیلانغرب در نخستین  م
روزهای جنگ می پردازد، پیشتر پخش شده است.

چهره ها و خبر ها

گــلاب آدینه قصد دارد اواخــر 
مهرماه نمایش »پــرده خانه« را 
روی صحنه ببرد. او آخرین بار 
و  کمدی  تئاتر  گذشته،  ــال  س
عاشقانه »بانوی محبوب من« را 

در مقام کارگردان روی صحنه داشت.

نادر سلیمانی به جمع بازیگران 
ســریــال »عشق کــوفــی« اضافه 
شد و بازی در این اثر تاریخی را 
آغاز کرد. حسین سلیمانی دیگر 
بازیگر جدید سریال است و لعیا 

زنگنه و نادر فلاح نیز در آن حضور دارند.

اصغر یوسفی نژاد کــارگــردان 
سینما که چند روز قبل به دلیل 
خون ریزی مغزی در بیمارستان 
بــســتــری شـــده و تــحــت عمل 
جراحی قرار گرفته بود، دیروز 

صبح در بیمارستان درگذشت. فیلم »اوِ« )خانه( از 
آثار این فیلم ساز است.

سینمای جهان

تلویزیون

سعید آقاخانی	 
پس از موفقیت دنباله دار سعید آقاخانی به 
واسطه تولید مجموعه »نون.خ«، این کارگردان 
و بازیگر در نمایش خانگی نیز توانست با 
ساخت کمدی »راز بقا« ورود پرسروصدایی 
به نمایش خانگی داشته باشد. ایده نامیرا 
بودن شخصیت اصلی قصه به عنوان فردی 
مردم آزار و نه چندان خوشنام، زمینه ساز خلق 
موقعیت های کمدی و شوخی های بامزه ای 
شده بود که مــورد استقبال مخاطبان قرار 
گرفت. سعید آقاخانی با »راز بقا« از دیگر آثار 

کمدی این مدیوم سبقت گرفت.

حسن معجونی و بهرام افشاری	 
یکی از برگ های برنده »راز بقا« بازی خوب 
بازیگران اصلی آن بهرام افشاری و حسن 
معجونی بـــود. افــشــاری در نقش »رحیم« 
شخصیتی بدشانس و مردم آزار  درخشید و 
با تسلط درســت بر جزئیات این شخصیت و 
رفتارهایش و همچنین با استفاده مناسب 
از فیزیک خــود، به خوبی از پس خنداندن 
مخاطب برآمد. حسن معجونی نیز انتخاب 
کاملا مناسبی برای شخصیت »حاتم« بود و در 
نقش این فرد چاپلوس و بی عرضه  توانست یکی 
از شخصیت های بامزه و محبوب سریال باشد.

ایرج طهماسب	 
پس از مجموعه »کلاه قرمزی«، همه طرفداران 
این اثر منتظر بودند تا ببینند ایرج طهماسب در 
غیاب شخصیت های محبوب و خاطره انگیز 
خــود، در مجموعه عروسکی تــازه اش یعنی 
»مهمونی« چه کرده است. »مهمونی« او از 
همان ابتدا با استقبال مخاطبان مواجه شد. 
خلاقیت در شخصیت پردازی کاراکترهای 
عروسکی، ظاهر جالب و بامزه آن ها، به روز 
بودن سوژه ها و دعوت از ستاره ها، همه و همه 
موفقیت تازه ای را برای ایرج طهماسب رقم 
زدند و او را جزو چهره های موفق و بی شک 

برنده نمایش خانگی قرار دادند.

هوتن شکیبا و کاظم سیاحی	 
قطعا صداپیشه های »مهمونی« سهم بسیار 
زیــادی در جذابیت »مهمونی« و محبوبیت 
شخصیت هــای آن دارنـــد. هوتن شکیبا با 
صدای متفاوت و دوست داشتنی خود به خوبی 

به شخصیت »بچه« جــان داده و مخاطبان 
را غافلگیر کــرده اســت. کاظم سیاحی نیز 
دیگر صداپیشه محبوب »مهمونی« است که 
صدایش به درستی روی شخصیت »پشه« 
نشسته و لحن مناسب اش در کنار حرکات 
بامزه عروسک، او را به یکی از چهره های 
دوست داشتنی این مجموعه تبدیل کرده 

است.

علی شادمان و فرهاد اصلانی	 
»یاغی« شروع قدرتمندی داشت و در ادامه به 
دلیل ریتم کند و بعضی اتفاقات غیرقابل باور 
مورد انتقاد قرار گرفت. یکی از نقاط قوت این 
مجموعه بازی خوب علی شادمان و فرهاد 
اصلانی است. شادمان در نقش جوان جنوب 
ــاده دل و عاشق قصه بــازی خوبی  شهری س
داشته است. فرهاد اصلانی نیز در نقش »اکبر 
مجلل« شخصیت منفی و شرور سریال موفق 
شده در جلد شخصیتی بی رحم و خشن فرو 

برود و تاثیر لازم را روی مخاطب بگذارد.

پیمان قاسم خانی	 
پیمان قاسم خانی جزو چهره های تاثیرگذار 
در ژانر کمدی به حساب می آید. این نویسنده 
محبوب در تازه ترین تجربه خــود در زمینه 
کارگردانی، سریال »روزی روزگاری مریخ« 
را جلوی دوربین برد و یاد »مسافران« را برای 
مخاطبان زنده کرد. قاسم خانی با استفاده 
از ایده سفر زمینی ها به مریخ و مواجهه آن ها 
با سبک زندگی ناشناخته در این سیاره، قصه 
خود را روایت کرده است. خلاقیت قاسم خانی 
در روایت قصه و طراحی صحنه خوب سریال، 

باعث می شود او جزو برنده ها باشد.

شهرام حقیقت  دوست	 
ــت اوایـــل دهــه ۹۰ با  شــهــرام حقیقت دوس
»شاهگوش« وارد نمایش خانگی شد. این 
مجموعه اتفاق مهمی در کارنامه حقیقت 
تعطیل  »عشق  مجموعه  و  نیست  دوســت 
نیست« او هم پس از انتشار پنج قسمت متوقف 
شد تا او در نمایش خانگی به موفقیتی دست 
پیدا نکند. او بعد از هفت سال غیبت در این 
مدیوم، با سریال پلیسی - جنایی »خون سرد« 
ساخته امیرحسین ترابی بازگشته و در نقش 

پلیس قصه بازی خوبی داشته است.

مائده کاشیان

حسن فتحی	 
حواشی سریال »جیران« و توقف انتشار این 
مجموعه در نیمه اول امسال باعث شد حسن 
فتحی را در فهرست بازنده ها قرار دهیم. ۲۹ 
تیرماه خبر رسید که انتشار »جیران« تا روشن 
شدن تکلیف موضوع اتهام نقض حقوق مولف 
متوقف می شود. هنوز حکم نهایی درباره 
ادعــای مهرداد غــفــارزاده صــادر نشده، اما 
وقفه طولانی در انتشار سریال، مخاطبان 
این مجموعه را حسابی عصبانی کرده و رای 
ــه این  نهایی تاثیر مهمی در جبران یا ادام

ناکامی خواهد داشت.

امین حیایی و مجید صالحی	 
فصل سوم »ساخت ایران« در غیاب یکی از 
بازیگران اصلی آن محمدرضا گلزار ساخته 
و مجید صالحی جایگزین اوشــد. او و امین 
حیایی نتوانستند به زوج کمدی بامزه ای 
تبدیل شوند و حیایی نیز مانند فصل اول و 
دوم سریال، عملکردی مشابه آن چه پیشتر 
در فیلم های تجاری از او دیده بودیم داشت. 
»ساخت ایران 3« اثر قابل دفاعی در کارنامه 
این بازیگر و مجید صالحی نیست و دستاورد 

مهمی برای آن ها نداشت.

پژمان جمشیدی و باران کوثری	 
پژمان جمشیدی به تازگی به واسطه بازی های 
خوب و متفاوت خود تحسین مخاطبان را 
ــا بــا مجموعه »آفتاب  برانگیخته اســت، ام
پرست« نتوانست انتظارات را بــرآورده کند. 
جمشیدی در نقش »جمال« خلافکار دست و 
پا چلفتی و ساده لوح قصه بازی خوبی دارد، اما 
شوخی های سطحی سریال، اتفاقات سرسری 

و غیرقابل باور داستان که با منطق کمدی هم 
جور درنمی آید، باعث شده »آفتاب پرست« 
با کمدی های خوب کارنامه جمشیدی قابل 
مقایسه نباشد. باران کوثری نیز بازی اغراق 

شده ای دارد و شخصیت بامزه ای نیست.

احمد مهرانفر و جواد رضویان	 
دیگر زوج کمدی بــازنــده فهرست، احمد 
مهرانفر و جواد رضویان در سریال »جادوگر« 
ــده  ای هستند.  اطــیــابــی  مسعود  ساخته 
سوءاستفاده دو دزد از اعتقاد مردم به رمالی 
و فالگیری، ایده بدی برای »جادوگر« نبود، 
اما کیفیت ضعیف شوخی های این مجموعه 
و نبود موقعیت های بامزه، مخاطب را راضی 
نمی کرد. مهرانفر تلاش کرد بازی متفاوتی 
داشته باشد و شخصیت های قبلی خود را 
یادآوری نکند، اما »جادوگر« مورد استقبال 
قرار نگرفت. بازی رضویان نیز به عنوان دیگر 

شخصیت اصلی قصه نکته ویژه ای نداشت.

روح ا... حجازی	 
سریال »نوبت لیلی« به عنوان اولین ساخته 
روح ا... حجازی در نمایش خانگی، یکی از 
امیدهای این مدیوم محسوب می شد، اما نتیجه 
نهایی برخلاف انتظارات رقم خورد. روایت 
قصه ای معمایی درباره موضوع جذابی مانند 
دنیاهای موازی و قاب های زیبای »نوبت لیلی«، 
باعث شد این مجموعه شروع خوبی داشته 
باشد، اما پیچیدگی های قصه در ادامه، اتفاقات 
مبهم و به دنبال آن سردرگم شدن مخاطب، 
ارتباط تماشاگر را با قصه قطع کرد و این سریال 
چندان دیده نشد، بنابراین روح ا... حجازی نیز 

در کنار چهره های ناکام قرار می گیرد.

بازنده هابرنده ها

از ابتدای سال تا امروز، سریال های مختلفی در 
نمایش خانگی منتشر شدند و مخاطبان در شش 
ماه اول امسال، شاهد پخش ۱۲ مجموعه در این 
مدیوم بودند. اکنون که به روزهای پایانی تابستان و 

پایان شش ماه اول سال نزدیک می شویم، این بازه 
زمانی را بررسی کرده ایم و نگاهی به چهره های 
برنده و بازنده نمایش خانگی داشتیم. در میان آثار 
منتشر شده، »بی گناه« به تازگی آغاز شده و هنوز 

برای قضاوت درباره آن زود است. »شبکه مخفی 
زنان« و »شهرک کلیله و دمنه« نیز جزو آثار متوسط 
نمایش خانگی دسته بندی می شوند و نمی توان 

عنوان »برنده« یا »بازنده« را برای آنان به کار برد.


